Panegorio. a panis derivatur panegoriso pa-

netorius id est sustentare

Panera. panis dicitur hic et hec paneta. qui.

Panagiis. pan qd est. Cuel que facit panem.

rotum componitur cu fagin qd est comedere. et dicitur
panagiis. gis. qd. qsi omne comedens. unde et

panagiis dicti sunt quidam homines in ethiopia
quibus est cibus totum q; mandi potest et omnia

Pangerista pangeriste. fortuita gignencia.

communis generis laudis decantator et tenue-

a pangericus pangerica pangericum

Pangericus. a pango p. canē derivatur pangeri-

cus. ca. cū. laudando decantatus unde pangerice

i. laudare laudabiliter. et hunc pangerici pangenci

scilicet licenciosum et lasciviosum genus in laudib;

alicuius. in cuius specie et compositione homines
multis mendacij adulantur

Pagiro pagitas id est sepe uel frequentes cane-

re. a pango pro cantare.

Pangitorium a pango p. cantare dicitur pang-

torius. toris. locus ubi multi simul canunt se cho-

Pango pangis. i. canere facit preteritum. (nis

panxi et caret sup. pango. gis. i. pacisci. siue pactu-

facio. facit p̄teritum pepigi. et sup. pacium. Item

pango pangis. i. impellere uel iugere facit p̄teritum

pegi et supinum pactum. vñ usus. Panxi dicitur

anij coniunxi dic bene pogi. Cum pactum feci di-
cito tunc pepigi. Inuenit etiam pango xi. p. pa.
lū figere ul' plantare. Et nota qd' antiqui dicebant.
pago. qis. pepigi p. pacisci. ubi nos dicitur pango
pepigi. Itē scias qd' pango. i. iungo uel impel-
lo cōponit qd' con. et dicit cōpingo. qis. compēgi
cōpactum. depingo depegi depeactum. expingo ex-
pegi expactum. Impingo. qis. impegi impactum
repingo. qis. repegi repactū. Et in predicta signifi-
catione pango et eius composita sunt actiua. Itē
cōposita eius in pīti mutant. a. simplicis m. I. b.
pīta et sup̄ simplicis itinēt īmutata. pango in a
lijs significacionibus non mutat litteraturam in
cōpositis si qua habet. et p. pacisci est actiūm p.
cantare simpliciter neuter. s; p. cantando dicere ul'
laudare ul' narrare actiūm est.

Panicus. a panis dicit' h̄ panicus et h̄ panicus
a. cee. qui ul' que facit panem. et panicus. ca. ce
um. ad panem pītēns ul' de pane existens. sicut
dicimus panicas nomen qd' ad panem comedendū
parant. ul' que sunt de pane

Panicum. a panis deriuat h̄ panicum. coj ul' pa-
nicum. c. qd' dam genus annone. qd' in quibusdam
locis eo homines sustentant uice panis. vnd et
dicit' panicum qd' panis uiciū. qd' uice panis fun-
gatur apud quosdam. et est ethimologia.

Paniculus. li. dimi. pīus panis.

Panifex in panifico. cas. est

Panifico. cas. i. panez facere. cōponit a pan qd'
est panis et facē. et cor. si. Et inde h̄ et h̄ panifex
cīs. qui panem facit. Idem et panificus. ca. cū. vñ
in primo regū c. viii. filias qd' uestras faciat sibi
unguentarias et focarias et panificis

Panis a pan qd' est omne ul' totū dī h̄ panis.
nis. qd' cū omni cibo apponit ul' qd' omne animal
cum appetit. et facit accusatiūs pluralis in es tm̄
et genitius pluralis in um non in ium. licet no
minatiūs singularis defimat in is. et habi patres
fillabas in nominatiōnē et genitiō singulari. sicut
iūuenis et canis. vñ iūsus. Is par prestat ium. Ju
uenis canis excipe panis. Ita enim faciunt in h̄
iūueni canū panū. vñ dicendū est uideo tres ca
nes comedentes tres panes. Et ut dī in historijs
sup̄ exodo panes pōnūs uocant xij panes azimi
de simula. mundi ualde qui ponebat sup̄ mensa se
ni altrīnscīs. Et constabant singuli de duabus de
cimis eph̄y. et singulis supponebat patena aura
et sup̄ patenaz pugillus thuris in diluculo sabbati
recentes et calidi panes imponebant mense. et
erant ibi immoti usq; ad sabbatū sequens tunc il
lis sublati et thure incenso sup̄ altare noui cū a
lio thure substituebant. sublatos uero soli sacerdo
tes comedebant. dicebant ecā panes pōsitionis
qd' appositi erant coram domino in memoriā sem
pitemnam xij tribū filiorū israhel. ul' porro positi
i. a longo tempore positi qd' p. totam ebdomadā
ul' interētū ppter successionem ponendi.

Paniculus paniculi pīus panis

Pannosus. a pannus dicit' pannosus. fa. flū. i.
cīnnosus vīibus pannis indutus. et compāt.
vñ h̄ pannositas. tatis. Item pannosus potest di
cī plenus et habundans pannis.

Pannucius a pannus. deriuat pannucius. ca.
dūm. i. pannosus uilibus pannis indutus. et hec
pannucia. cī. dī qdā ueths qd' sit de dīnisi pannis

Pannus. a pan qd' est totū ul' omne. labasa.

deriuat h̄ pannus. ni. qd' ab omni homine appeti
tur unde depanno depannas.

Panocius. pan qd' est totū cōponit cū ota uel
otī qd' est auris. et dī panocius. ca. cī. ul' pano
cōfus fm quosdam. panocī in sīchia ferunt esse
quidam homines monstriosi cu3 diffusa magni
tudine aurium ut omne corpus ex eis contingant

Pāselenos. i. tota lux noctis scilicet luna plena
ul' plenilunium. et dī a pan qd' est rotum et sele
nos quod dicitur lux noctis

Pansus. fa. sum. aptus extensus diffusus. ul' qd'
ambulat nudis pedibus. Et dicit a pando. dis. f.

Pantropoles. pan qd' est omne uel (quosdam
rotuz cōponit cū pole qd' est uendere. et dī h̄ pā
rapoles. i. negotiator qui multa uendit qui lañe

Panter. tens. accusatio. (sepalassanus dicitur
panterem uel pantera. et h̄ pantera. re. penl. pō
tenus lupi et dī a pan qd' est rotum ul' omne qd'
omnium animalium sit amicus nisi draconis. ul'
qd' et sui generis societas gaudeat et ad eandem
similitudinem quidquid accipit reddit.

Pantheon. pan qd' est totuz ul' omne. cōponit
cū theos qd' est deus. et dī h̄ pantheus. deus in se
omnia representans qd' omniū deus. Idē qd' et pan
et h̄ pantheū ul' pantheon. templū illius dei. uel
templū omnibus diis consecratū. sicut est templū
omnium sanctorū. Et ut refert. Romani cū uniu
so orbi dominarent quoddam templū maximū
construxerunt in cuius medio suum ydolum col
locantes omnium pūnciā simulacra p circuitū
statuerunt respiciencia rectis multib⁹ ydolū roma
noꝝ. Si qd' autem aliqua pūncia rebellaret con
tinuo arte diabolica. illius pūncie silacū idolo ro
manorum posteriora uoluebat tamq; innuens qd'
ab eius dominio recessisset. Conciti ergo romani.
ad ipam pūnciam copiosum exercitum destina
bant et ipam suo dominio subiugabant. neq; non
sufficerit romanis qd' omnium pūnciā simulacra in
ube sua haberent. quin pocius fere singulis diis
templa singula construxerunt tamq; qd' eos cinc
tarū pūnciā victores et dominos efficerent. S;
qd' omnia ydola templū ibi habere non poterant
ad maiorem sue uesanie ostentacōnem vnuꝝ tem
plū cōtēns mirabilis et sublimis in honorē
deorū oīm exēcūt. et pantheō qd' sonat roti dei
nuncupauerunt. pontifices enim ydoloz ad maio
rem ipli decepcōnē finixerunt. qd' sibi acibile quā
omnium deoꝝ matrem appellabant fuerit impa
tum ut si de omnibus gentibus uellent victoriaꝝ
obtinere filiis suis templū magnificū fabricarent
De h̄ eciam tetigī in colosēum

Pantomimus. a pan ul' panto qd' est totum et
mimus cōponit h̄ pantomimus. mi. i. p. omnia
iōculator. Et inde hec pantomima. me. p. omnia

Panucula cule. in panus est. (ioculatrix

Panus. a pannus dī h̄ panus ni. uigila illa cē
quam tīma inuoluitur Idem et canellus dī. qd' et
de canis fit in quibusdam locis. vnd lucilius in
tentus mo stet rectus sub tegmine panus. Et dī a
panus. qd' eo pānus texatur. unde hec panucula
le. dimi. nauicula textricū. qd' eius discusū pannū
texantur. Et dī a pānus uel a panus. Et ut dicit
ps in iij li in fi. panucula non huat genus pīmī.
qd' panus est masculini ge. panucula uero fe ge.

Panxi. est prēteritum de pango pangis.

Papa pape. i. admirabil. a pape qd' est interie-

E

do admirantis. et autem dicitur papa quod si pater patet
ethimol est. Et hinc hunc et hunc papalis. et hunc le. Et hunc
papatus tuus tui. Sed consuevit queri. An in
uoto continencie possit papa dispensare. Ad hoc
dicit quidam. quod uotum continencie non est essentiale
annexum ordinis sacro. sed ex statuto ecclesie. unde
uidetur per ecclesiastum quod possit dispensari in uoto con-
tinencie solemnizatio per susceptionem facti ordinis.
Cum autem uotum continencie essentiale sit statui reli-
gionis per quam homo abrenuntiat seculo. totaliter
dei suorum mancipatus. quod non potest simul stare cum
matrimonio. in quo incumbit necessitas procurande
prolis uxoris et plorat et famulis et reu que ad hoc
requiruntur. Unde dicit apostolus i ad corinthios c viij
qui est cum uxore sollicitus que sunt mundi quod
placat uxori et diuisus est. unde nomen monachii
ab unitate sumitur. per oppositum ad divisionem per
dictas. videlicet in uoto solemnizatio per professio-
nem religionis non possit per ecclesiam dispensari
et rationem assignat decretalis. quod castitas est an-
nexa regule monachali. vide etiam in bigamus.
Papabis in papa vice et producit penultimum.
Papas. a papa. as. dicitur hunc papas papantis. i. cui
accio quod circa culmus papando incedit. vel papas
dicit pedagogus. cui infantis disciplina committitur.
Inueniens. timidus pergit per pocula papas. Sed hunc
pas. patet. dicit grecus quodam genus lini candidi.
Papauer. a papa. pas. dicitur hunc papae. et mollissimi
paue. uens. quod semen eius papae. vel dicitur a popa
quod est pinguedo. quod crassum habeat liquorem. et
est herba sonorifera. ex qua perficit suuctus qui oppi-
on appellatur. unde papauerinus. na. nua. et pro-
papauer penitus in nominatio. sed in genitivo cor.
Paphus insula est ueneri consecrata. unde papoi-
us. a. ii. quod sepe inuenientur. papaverius. na. nua. et
inde quedam olym dicuntur paphic. et est fe. gene.
Papia. a pape dicitur hunc papia. Iris papilio.
Admirabilis ciuitas unde hunc et hunc papenfis et hunc se-
et dicitur papia quod si pauperibus pia. hunc olim dicebat
Papilio. a pape dicitur hunc papilio. tur cincum
ponit. quedam auricula que in suo aduentu merec-
admirabilis. unde illius uolantis. hec auricula lumine accen-
so conueniunt. et circumvolantes ab igne proximo
Papilla. a papao. dicitur hunc papilla. interne cogunt
pilla. le. caput mammille. quod pueri eam quod si papant
dum lactent. Mammilla enim est omnis eminen-
tia ubens. si papilla est illud breue. unde lac trahi-
tur. et cor. pa. vitigil. Hasta sub exertam donec per
Papinus. na. nua. in papirus est. Lata papillam
Papirus. a pir dicitur hunc papirus. n. penitus. p. d. q-
dam herba vel genus iunci ut dicunt. et dicitur papi-
rus quod si parent pueri. i. igne. eo quod in cereis et lam-
padiibus ponitur ad ardendum. dicitur etiam hunc papirus
carta bombycina. unde papirus. na. nua. ad papi-
num pertinet vel de papero existens. dicitur etiam quod es-
tim papirus. na. nua. psa. xviii. Qui mittit in ma-
re legatos in uasis papireis. vel papant super aquas
in uasis papireis. i. in nauibus de papiris. i. iuncis
qui papiri tante sunt magnitudinis. sed historiam
alexandri ut naues fiant ex eis. vel in uasis papi-
reis. i. cartis de papiris factis quas egipciis per lega-
tos mittebant duobus tububus euntes super aquas
vel in uasis papireis. i. in pixibus de papero factis
in quibus continebantur vel deferebantur ephemeris
ab egipciis per legatos ad exhortandum et animan-

dum duas tribuum indeos.

Papo. a popa dicitur papa. pas. paui. pare. i. come-
tere. quod tantum ad pueros pertinet. et ponitur quod per
nomine. p. s. i. et filius regum pueros papare minu-
tum. sed manducare ad uiros pertinet.

Papula. le. fe. i. carbunculus. sunt enim papule
minutissima ulcera quae nascentur in cute et dolorem
afferunt et scabiem et ardorem. vigil in geor. Ar-
dens papule atque immundus olencia sudore mem-
bra sequebatur et dicitur a papa. as. qui corrundunt car-
nem unde papulosus factum. papulis plenus. Et
compatitur unde hec papulositas. ratis. plenitudo
et abundantia papulae et papulentus. ra. tu. in eo
de sensu. Et comparet unde hunc papulencia. cie.

Papulentus. ra. tum. in papula vite.
Par. a paro ras denuntiat hunc et hunc per paris
hunc quantum ad significacionem denuntiat a comparo
ras. dicit enim paro sunt qui inter se comparant per
vnu paritas adiutorium et hunc paritas. ratis. Par comparo
hunc comparo coequalis consilis. Dispar pars
diffinis. Impar. pars. non par separ. pars. seorsum a pari. i. dissimilis. supra. pars. i. subiectus pa-
ri. Et hinc comparo dispartitis imparis. Separatis super-
paris. et est pars omnis ge. cum omnibus suis comparo-
tis. et cor. pa. unde ouid. epy. Si qua uoles apte
nubere nube pari. Inuenitur etiam hunc paris.
tantum in neutro ge. ut unum par bouz. duo pa-

Para propinquum greca. i. iuxta. vel a linea caligau-
pud vel re. vel preter vel trans. Item para est ibi
impatiunt modi. sed tunc acutus in fine.

Parabola ut dicitur papae grecie latine puma
bia uocantur. eo quod in ipsis sub comparatione similitu-
dine figure uerborum et uimagine uenientis ostendun-
tur. de hunc etiam dixi in iii pte in c de tropis.

Paracimon. par comparatur cuius actiones quod est in
tus. et dicitur hic paracimon. onis. faber iouis. fulmin-
num eius fabricator. et dicitur sic quod si ignea hincus. ab
igne et incude. quod semper fit iuxtra ignem et incude.

Paradisus grecie latine consolacio dicitur.

Paraditus. ti. i. consolator. et hunc paraditus dicitur
spiritus sanctus. qui consolatur nos omnibus an-
guishis in nostris. Item paradisus dicitur dicitur aduocacio
i. Item pacitus. i. aduocatus. Et hunc conuenit fi-
lio. quod ipse per nobis interpellat apud patrem. po-
rest etiam spiritus sanctus congrue dici pacitus.

i. aduocatus et consolator. quod et per nobis aduo-
cat et nos consolatur. ut dicitur in spiritus. De p-
acito autem spiritu sancto. dicit dominus in ioh. i.
ne. pacitus autem spiritus sanctus quem mittet
pater in nomine meo ille uos docebit omnia. Et
tanguntur in hac autoritate sex cause missionis

spiritus sancti. primo namque missus est super apostolos
ad consolandum missos. quod notatur cum dicitur.
pacitus quod est idem quod consolans. Secundo ad-

uuiificandum mortuos quod notatur cum dicitur spi-
ritus. quod spiritus est qui uiuificat. Ita sanctus
quod sanctificat et mundat. unde sanctus id est quod
mundus. Quarto ad confirmandum amores inter
discordes et odiosos. quod nota est in hunc per dicitur
pater enim dicitur eo quod naturaliter diligit nos. Quid
ad salvandum iustos. quod notatur in eo quod dici-
tur in nomine meo. quod est ihesus. qui salutis int-
pretabilis. In nomine ergo ihesu. i. salutis pater mi-

fit spiritū sanctum. ut ostenderet qd ad salvandas gentes uenit. **S**exto ad docendus ignaros qd no ratur in eo qd dicit ille uos docebit omnia.

Paradigma exponitur in quarta pte in caplo ij. planauerat autem dominus deus padisum uo luptatis a principio in q posuerat hominem quod formauerat. **E**cce autem padisus locus in orientis pribus constitutus. et dī padisus grece. ortus. latine. eten hebraice. qd latine delicie interpretatur coniuncta huc duo sonant ortū delicia. est enim omni generi ligni et pomiferaq arborū consitus habeno eiciā bonū uite. et dī padisus qd parans dei usum. ul qd patis dans usum. et est ethi. s. huic **N**ota hī qd padisus credit esse quidam locū corporalis in determinata pte terre situs tempa tissimus et amenus ut homo nullis ptribacionibus impeditus. spiritualibz delicias quiete fruēt. hunc autem locum extimant sub equinoctiali cf se. nūs prem orientalem. eo qd locū illuz quidaz pī tempatissimū afferant. ex quo eciam loco nūl us. unus de quatuor fluminibus padisi fluere uidetur. vnde hī bedam uolunt in orientali pte esse padisum longo interacenti spacio ul maris ul terre a regionibus quas incolunt homines. secrete in alto situm. vnde nec aque diluui illuc puenert. hī consuevit qdī quō intelligat illō qd dixit dñs in cruce latroni. **A**men dico tibi hodie meū eris in padiso. **A**d hī potest dici qd hī nō est. intelligendum de padiso terrestri. qd passio cristi non reducit ad illū padisum sī ad celestes. qdī deī padisus potest accipi duplicitate scilicet hī gloriam fruicōnis. et sic statim moriens in padiso la tro fuit. ul quantum ad locū glorie conuenientē et sic nullus padisum intrauit ante ascensionem.

Quarto autē deus conceperit homini ut come deret de omni ligno padisi excepto ligno scienci e boni et mali. dixi in obedio. dis. vide eciam in

Paradoxus. doxa grece latine glo **R**ompeha na cōponit cū paro. ras. ul para ipsoīcō greca. qd est iuxta uel ad. et dī paradoxus admirabilis. ul qdī patis ad uanam gloria; hūus mundi vñ hī paradoxia. xe. mulier raf. et adiective potest deci nari paradoxus. xa. xii. vnde et quidam liber tulit intitulat tulius de paradoxis. qd in eo tractat de paradoxis et dicunt ibi paradoxia dicta ul sententiae ad mītanā gloriā p̄tinētes qd laudes gloriose ul pate. **C**et in dī paradoxia. paradoxie talis gloria uel laus

Parameron cōponit a para et emenon qd est

deī uel tempus et dī parameron. quo nomine uocatur apud grecos preteritū pfectū. qd significat rem paulo ante pfectam. qdī adiacens tempus qdā dicunt paomenon.

Parafernū. m. exponit in dos dotis

Parafrastes a para qd est iuxta ul a paro. ras et frasis cōponitur hī parafrastes. tis. i. loquax qdī iuxta loquelam ul locuōnem. ul patis et pm tus ad loquendum. ul parafrastes appō dicit nō dīstor non bonus sī malus interpres. ul parafrastes. sī qdā qui mirus bene interptetur qui scibet non transfert litteram ex l. sī sensum ex sensu. vnde parafrastes. locutor iuxta sensum et non sīm l. sī. vnde Jēo. in plogo regum ul interptem me extimato si gratius es. ul parafrastem si ingratus qdī quam michi omnino consciens non sim mutas se me qdīpiam de hebraica ueritate.

Paragoge exponit in iiii pte c dī metaplasmo paraganda ornamentum et acuitur in fine palbi ul uestis qdī uulgo friseum dicitur

Paragoria in pagorizo. zas. exponitur **P**aragorizo. zas. i. mitigare. lenire oblectare tē pare. vnde hī pagoria. ne. i. mitigacō et quedam medicina sic dicitur que lenit

Paragraphus. a para qd est iuxta et graphus scriptor ul graphia scriptura cōponit hī parag plus ul hī pāgraphum. i. nota sic facta qdī apō nitur ad separandas res a rebus qdī in connexu con curunt et corripit. gra.

Papagus papagi. avis mali ominis ut dicunt

Pazalellus. a para dī hī palella. le. palella dīr linee eque distantes que cōpis in infinitū ducan. nūc concurrunt. qd non fieret si una linearū ad aliam plus ex una pte qdī ex alia actederet. et hic palellus et hī palelluz. li. circulus eque distans ab alio. Et sunt circuli illi. v. in spera qui palelli uocantur qdī eque distantes. nō qdī equalis sit distan cia inter quolibet sibi proximos sī qdī quilibet palellus a sibi proximo sī omnes suas ptes equaliter.

Paralipomenon. a para qd est iuxta distat. et emenon qd est dies ul tempus cōponitur hic palipomenon. nomen cuiusdam libri qdī fimo dicēt ul a para qd est pte ul re. et ipsoī qd est sub et mene qd est defectus. dī palipomenon ḡce. qd nos p̄temissō ul reliquo dīcere possimus qd ea que in lege ul libris regum ul omitta ul non plene relata sunt. in isto sub. i. postea sumatim et breuiter explicant vndī Ihero. in epistula ad paulinuz c vii. palipomenon libi instrumenti uetens epithome. talis ac tantus est. ut absq illo si quis sciencia scripturaq sibi uoluerit arogare seipm̄ imideat per singula quippe nomina iuncturas qd ubiq et p̄temisse in libris regum rangunt histōrie. et innumerabiles explicant euangelij questio nes. vide eciam in epythoma et acuitur in fine

Paralitis a para qd est re et **P**alipomenon. libi cōponit hī palitis. i. resolutō scibet mor bus quo membra dissoluunt. vnde paliticus. ca. cū. qui talē infirmitatem patitur. sīm huic. Qui dam dicunt qdī cōponit a para et lesio et dicit magister bene. palitis p̄d. i. ante. s. et nō debet ac centuari in fine sicut nec ypocrisis.

Paraliticus penī cōm̄ m palitis est

Paralogismus a para qd est iuxta et logos cō ponit hic paralogismus. mi. i. sophistica argumen racō qdī iuxta racōnem ul diffinīcōnem filli. vñ paralogisticus. ca. cū. et paralogiso. sīs. paralogismum facere. ul paralogisticē loqui ul paralogismo condū.

Paraneticus. ca. cū. i. interpo **L**dere ul decipere

sītūs et dī a panymphus. vnde quedaz oī ora

cī. intitulantur panetice et interpositiue

Paranympha. a para qd est iuxta et nimpha sponsa. cōponitur hī panympha. e. i. p̄nuba qdī uiro nimphā iungit. et hic panymphus. i. intermuncius inter sponsum et sponsam. sīz qui uiro nimpham con iungit. sicut beatus ioh̄s dī panymphus dñi

Paranomasia exponit in quarta parte in c de

Paranomeon est in quarta pte in c **L**seminate

Parapsis. a par et absida. **L**itulo de seminate qd est latus cōponit hī parapsis. dis. i. discus. vndī Juuenalis. Qui multa magna qdī parapside cenat. et dicitur parapsis uas quadrangulū et quadrilaterū qdī paribus absidis. i. lateribus. et mutatur. b. in

p. et scribitur p. ps.

Parascue. ues. paro. ras. cōponitur cum cena et dicit̄ grascue. ues. pparacō. cōne. h̄ nomine dī batur sexta feria sabbati. in qua pparabantur necessaria sabbato. sicut et in de ferto duplex colligebat̄ manna. ḡcis admixti iūdij conutabantur uocabulis.

Parasitaster in parasitus vide
Parasitus. pablis cōponitur cū situs. et dicit̄ hic parasitus. q̄si in pabside situs. i. leccator. v̄l̄ pa situs cōponitur a paro. ras. et situs. tūs. Inde dī parasitus leccator ul̄ ioculator. q̄si parans. i. repre sentans situs. i. cōpositiones et gestus diūsou. sc̄z qui sc̄t suo gestu represtante gestus et cōpositiones multoq. v̄l̄ para. i. iuxta uentrem. v̄l̄ para iuxta uel apud si tos. i. frumentū. unde dicit̄ sutorium uas ubi cib; de frumento solet reponi. unde parasitus q̄si apud aliques frumentatus. i. nutritus et pastus. vñd̄ h̄ parasitulus. b. dimi. et hic parasitaster. tri. et hoc et h̄ parasita te. et parasitula parasitule dimi

Parastrata. para cōponitur cū sto uel stans. et dicit̄ h̄ parastrata. re. pastrate stipites sunt pares stantes quibus arbor nauis sustinetur.

Parca. a parco. cis. dī h̄ pca. ce. furia infernal et dicunt̄ parce a parendo p contrariū q̄ mīme parcant. quales tres esse uolebant. vnam q̄ uitā hominib; ordinet. altera que contexat. tercia. q̄ rumpat. Incipimus enim cū nascimur. sumus cū uiuimus. definimus cū intemus. unde hic et hec parcalis et h̄. le. h̄ hug. pāp uero dicit. parce fata dicta sunt a paganis. Que quidem tria esse dicuntur. dico. lathefis. atropos. dicta cata antifrasim q̄ nemini p̄cant. unde dī. Dico colu; baiulat la thesis trahit. atropos occat.

Parcitas. a pcus. ci. addita. ras. fit pcitas. tatis. et designat q̄nq; uirtutem quandoq; uicium
Parco. cis. pepa. v̄l̄ parsi parsu; parcne. i. con donare non multū expendere. miserere. dimittere. Parco cū suis cōpositis si qua habet est neutu; h̄. hug. p̄fisi. etiam dicit in x li. tractans de uerbis. tercie coniugacionis desinentibus in co. r. aīcedente vnum inueni p̄co p̄pc̄ q̄d et parsi facit p̄te ritum et infra dicit p̄pc̄. vel parsi facit parsum supinum. bm̄ in h̄ terminancium regulam. i. in h̄ unde p̄lus p̄cipium futuri. p̄pc̄ tamen magis nunc est in usu q̄d parsi

Parcopollex pollex cōponit̄ cū parco. n̄ et dī h̄ parcopollex. lics. i. trahiuellum. q̄ parcit pollici
Parcus. a parco. os. denuac̄ parcus. ci. ci. qui quandoq; designat auau;. q̄nq; inter auau; et p̄di q̄m. plus tamen concedit auaro q̄d p̄digō sicut econtrario. largus plus concedit. p̄digō q̄d auare unde quidam. Prodigus est animi uicō remienda p̄hindens. Largus qui sumptus facit ex racōne libenter. Parcus qui retinet q̄d q̄d nō postulat usus Quaz retinet cupide q̄ res depositi auarus. et cōpatur p̄cior simus. unde parce. ouis. me. adiūbium. Parcus cōponitur q̄pcus. p̄parcus. valdepcus. h̄ hug. pāp uero dicit parce honeste moderate nō nimis pcus fruḡ q̄d est moderator suator et abstinenſ alieno suo contentus parcus nimis tenax sordidus. vide in p̄digus

Pardus. di. bestia maria est et uelociſſima. et in

de componitur leopardus. di. fm̄ huicōnem

Parens. a paro. ras. denuac̄ hic et h̄ parens parentis duum geneū. i. pater et mater. et facit ḡtis pluralis parentū. Inuenit̄ etiam parentis; qd p batur p accusatiū pluralement qui definit in. es. et in. is. qui p̄pus est in iī terminantis ḡm. sic dixi in tercia pte ubi egi de dtō plurali tercie dedicaē et dicunt̄ pater et mater parentes. a patiendo. et non parento. qd p̄baē ex h̄ q̄ paro p̄mam p̄d̄ si parens in p̄dicta significacōne cor. parens coī accipitur. p consanguineo ul̄ affine. vñ h̄ pentela lo. cognacio. consanguinitas. congermanitas. contribulitas et h̄ et h̄ parentalis et h̄ parentale. vñ pentaliter adiūbium. et h̄ parentalitas. tatis. con languinitas. Inuenit̄ etiam parentis ge. omnis. i. obediens a parco. es. et tunc p̄d̄ p̄mam. vñ ūsus Non sine p̄le parens non sum nisi pareo parens

Parentalia. a. parens denuac̄ vide in honoro h̄ et h̄ parentalis et h̄. le. et h̄ parentalia. liu; dī ca festus pagano; cū sacrificabant animabus parentū h̄ hug. pāp uero dicit parentalia dies festi pagani propinquitas.

Parentela. le. penl̄ p̄d̄ in parens exponit̄
Parenthesis quidam tropus de quo dixi in iī parte in capitulo de tropis.

Parenticida. a parens et cedo. dis. cōponitur. h̄ et h̄ parenticida. de. penl̄ p̄d̄ qui parentem occidit unde h̄ et h̄ parenticidalis et h̄. le. et h̄ parenticidi parentis occiso parentum

Parente parentas. i. parentem uel matre; imita n. uel sacrificare umbris parentū. et tunc deniatur a parens Inuenit̄ etiam parentare. i. sacrificare mortuis p̄maz. p̄d̄. et tunc deniatur a pareo parentes. ut parentare. umbria ul̄ tumulis mortuorum requestez patē. i. obsequi ul̄ ministrare

Pareo pares parui. i. obedire. et pareo. i. apparet. parē. p̄ obedire caret sup̄ p̄ apparere inuenit̄ parentū paritu. h̄ raro in hac significacōne. cōponit̄ appareo. res. nū. appitū. unde apl̄us appa ruit gracia saluatoris noītri. cōpareo. res. nū. i. si mul patē. unde in gen̄ c xxxvij. puer nō comparet et ego quo ibo. Pareo in utraq; significacōne cū suis cōpositis est neutu; et p̄d̄ hanc sillabā pa vnde oīdūs de remedio. que nimis apparent re cia uitat aūs. Et in ḡcis Appareo parent et qui bene parent obedit. parē q̄n̄ est infinitus de paro. ris. tercie coniugacionis cor penl̄. q̄n̄ uero est in finitius de pareo pares. secundū coniugacionis. i. obedire uel apparere producit penultimam

Paries. a par dī hic paries n̄tis. q̄ semper sunt duo pietes ul̄ a latere ul̄ fonte qui conspiciunt se. aliter structura deformis cēt. et cor p̄nl̄ tā in nō q̄d in ḡtō. Et ē masge. unde p̄s. parieti inclinato

Parietina. a paries dī parietina n̄. se. ḡt. ponl̄ p̄d̄. Et ē parietina. pītū nūna. scilicet ubi pietes stant sine tecto et habitantib;. vñ ezechiel xxxvi Montibus et collibus uallibus testis parietinis.

Pariero. a paries situatur pītō tā parieres apareo. vñ depītō ras. et dispātō ras. et expītō ras. in eōd̄ sensu. scilicet pītēs auferre. Et corripit ē

Parietulus etiū. diminutivum. parius paries. **B**azilis. a par dī h̄ et h̄ paril. et h̄ le. i. equalib; vñ piliter adiūbii. et h̄ pilicas ratis. i. equalitas. similitudo. Et corripit penl̄ pīt. i. desinat in ibi

Et deriuatur a nomine secundū pīstianum.
Parietas ratis. corripit li. In paribus exponit̄.

Patio nō pēgi p̄tū uel paritū. parere. p̄tū facē laborare. acquirere. Et est h̄ significatio tracta ex abā. q̄ cū mulier parit acquirit. et in labore est. licet postea nō meminerit labours ppter gaudiū q̄ natus ē homo in mundo. Et erat olim h̄ iib⁹ quarte coniugacōnis. unde ouid. Quia p̄re solent genus pennis decoratū. vñ et cōposita ab eo sunt quarte coniugacōnis. Pario cōponit̄ cū ad ul̄ a. et dicit̄ apio. n̄s. rui. Itē cū cō. et d̄ cōpono. n̄s. cōptum inueniē. Itē cū ex. et dicit̄ expior. n̄s. exptum. vñbūm cōmune. i. pbare ul̄ pbari. Item cū ob. et d̄ opio. n̄s. rui. Itē ex ob et pario componitur opior. n̄s. rui. optusūz deponens. i. expe tare. et p̄d p̄mam opio. h̄ opior pocius c̄r̄. Itē cōponitur cū re. et dicit̄ regior. n̄s. rui. qđ du plicat. p. in pretenito cūz diminuaē prima fillaba respectu p̄sentis. Pario est tercie coniuḡ et neu. et ut dicit̄ est facit sup̄ p̄tū. tu. qđ pbaf̄ per pat̄. tu. tui. et p̄tū. et s̄līte facit p̄tū. tu. qđ pbaf̄ p̄ parturis. ra. n̄s. Composita ab eo sunt quarte coniugacōnis. et omnia faciunt sup̄ in p̄tū et p̄tentū in rui. preter opior et regior. que faci unt cōpen reperi. et omnia sunt actiua preter ex perior cōmune. et operior deponens. p̄ expectaē h̄m huḡ. Et scias q̄ p̄tū debet esse supinum eius licet inueniāt p̄tū. vnde dicit̄ pristi. in x. li. In no unū muenio tercie coniugacionis pario p̄p̄. ve tūfissimi tamen h̄ quarta coniugacōnem h̄ p̄tū b̄isse inueniūt̄. Quia p̄re solet et cetera. sup̄ p̄tū debet esse. vnde et p̄tū et p̄tū. rui. meditati um. et p̄tū frequentatiū. Magister autē bone h̄m modnos melius declarat dicens. Pario tercie coniuḡ facit p̄tentū; in. ii. prima fillaba gemina ta ut p̄gei. et sup̄ p̄tū. qđ antiqui dicebant et pa ritū. vnde paritū. Q̄i suis autem cōpositis redit ad quartā. et facit p̄tentū in ui diuisas fillabas. ut aperio. n̄s. rui. aptū. p̄ter reperio reperi cōperio cōperi. cūz omnibus habet. r. ante. tui. in sup̄ ut aperio aperitū. Item scias q̄ consuevit. b. murari in. p. ut oppio. h̄ in operio et i. operios ob iōz. sicut. d. in aperio. vnde coī p̄nam pario. vñ quidam. Nemo sit p̄cep̄ta causas aperiē latentes. Itē. vir generat. mulier q̄ parit. h̄ signit uteq̄ de h̄ eciam dixi in aperio et dicam in regio. n̄s. Et ut dicit̄ pristi. in xj. b. g. faciunt p̄cipia in sus ūba que in li ul̄ in ri uel ti terminant p̄tentū. actiū. ut pep̄lī pulsus p̄culi p̄culis. a suffero subtilis anormalis est et sublatius facit. vñcū ūsus et uerū ūsus excipiē p̄gei p̄tū difference causa pacior enim passus fecit.

Paris pāris ul̄ pāndis fuit filius pāmi. qui ele nam rapuit et corripit penultimam pāndis.

Pariscus. a pāro. ras. h̄ pariscus. c̄. questor qui Baritonus. toni. penl. coī. clamat in foro cantator qui parit tonos. a p̄io et tonus

Paritus. a pāros insula. paritus. n̄s. n̄s. et q̄ in illa insula marmoz abundant. Ideo qñz paritus ponit̄ p̄ marmoreus. qñz ecī p̄ius planus uel alb; ad modū marmoris dī. vnde mueniē marmora p̄nū. et in primo hestia dī pārio stratum lapide

Parma. a pūus dī h̄ parma. me. leue scutū q̄si p̄na et quelibet leuia arma p̄nt̄ dicit̄ pārme q̄si p̄ ue. Item pārma est dictus quidam fluvius a p̄itate. a quo ciuitas adiacens dī h̄ parma. me. et est p̄ fluvio mas. ge. p̄ ciuitate fe. vnde h̄ et hoc pārmensis et hoc pārmense

Parmen. mei. p̄tū means. a p̄tū et meo. as. **P**arnasus. a pār et nasus qđ est elacō cōponit̄ bic p̄nasus. si. quidam mons q̄ pares habet na sos. i. duas elacōnes. scilicet elicōnem et afferonē ul̄ cōchēonem. h̄ huḡ. h̄ si p̄nasus ut dicit̄ huḡ cō ponit̄ ex duobus rectis scilicet integris scilicet pār et nasus debet h̄ pristi. declinari ex utraq̄ p̄te recti declinat̄ tamen ex fine rāntū. et ppter hoc quidā dicunt cum quibus ego q̄ p̄masus non est com positum q̄ fuit impositum a grecis qui numq̄ habuerunt respectum ad h̄ nomina latina pār et nasus. et q̄ dī p̄nasus q̄i pares habeat nālos etb̄. c̄. **P**aro. ras. rau. pare. i. p̄parare ornare. vñ para tū. tū. tū. nomen. et cōpar. dī simus. vnde pāre cūs nāme. adūbium. Itē a pāro h̄ pātis tūs tūi. Pāro cōponit̄ apparo ras. i. ualde et diligenter pāre. vnde h̄ appatus tūs tūi. Itē comparo ras. disparo ras. i. spectare. dividere. Item imparo ras. p̄paro ras. aī ul̄ p̄ alijs pāre. reparo ras. i. itē ul̄ retro pāre. separo ras. i. dividere. Pāro ras actiūt̄ est cū omnibus cōpositis. et coī pa. vnde Quid. de neme. Bella michi uideo. bella parantur ait. Pāro pāronis. masculini generis. nāmis pītāu et dicitur a pītāu. vide in mioparo.

Parochia. a pāra qđ est iuxta dī hec parochia parochie. i. adiacens domus dei. ul̄ incolatus uel diocesis. vñ prochianus. na. nū. i. de prochia ex istens. prochiani enim et prochi olim dicebantur qui legatis rei publice iter facientibus necessaria

Parocmia exponit̄ in quarta p̄te. prebebant **P**arofonista. pāro. ras. i. in capitulo de tropis. cōponit̄ cūz fonos qđ est sonus. et dī h̄ et h̄ pāfonista. te. i. cantos q̄i pārās et incipiens phonos

Parocida. a pā iuxta. et ora et au. i. cantus. n̄s cōponit̄ h̄ parocida. de. globus qui nascitū in aure. vnde parocidus parocida parocidū. qui glo bos habet in aure. et coīspit̄ tī

Paroxonium nīj. i. cōmocio febris uel alterius

Paricida. a parentida abiciunt̄ e et n̄ et rei t. mutat̄ in. r. et dī paricida. ul̄ cōponit̄ a p̄te uel a pāri uel a pātria scilicet qui occidit parentem ul̄ patriam. p̄didit. vnde h̄ et h̄ paricidalis et h̄ le. et paricidiū. et h̄ paricidia. die. lex de paricidiō que et parenticidia dī h̄ huḡ. et ut dicit̄ pris paricida siue a pāri. siue a pātre siue a parente cōponit̄. dicendum est paricida p̄ geminū. r. et pāpias dicit paricida x̄pe dīc̄ qui parentem occidit. Quem quidam ueteres parenticidam dixe runt. quoniam parenticidum in quocumq̄ intelligi possit cū sine homine hominibus pāres. Et scias q̄ antiqui dixerunt paricida. de. qui patres occidit. vñ in epistola p̄ma ad thymothēū muenituz patricidis et matricidis. pāpias eadē dicit paricida et paricida. qui parentes occidit. et h̄ uerū est h̄ antiquos. Nam h̄ modnos et pristi. dicendum ē paricida siue a pāri siue a pātre siue a parente componatur ut dictum est. et producit. c̄.

Paricidia in paricida vide.

Pars. a pācior. tīs. deniūt̄ h̄ p̄tū. vñ p̄tū adūbium. Pars cōponit̄ exp̄s. tīs. p̄tīceps imp̄s

Parsi est preteritum de pācio. omnis generis

Parīsimonia. a pāsi p̄terit de pāco. c̄. dī h̄ p̄simonia. i. abstinenca. scilicet mensuram refectōis non excedere. Et est uirtus h̄m huḡ. pāpias uero dicit parīsimonia fragilitas. tempanca. p̄cas. p̄ja

tas modica continenda.

Partsum est supinum de parco parcis
Parthus. h. partbia. i.e. est quodam pumia. vñ
in actibus aploq partbi et medi et clamite

Partialis. a ps h. et h. ptalis et h. le. vns h. ptal-

itas partialitatis et partialiter aduerbium.

Particeps. a capio et ps cōponit h. et h. et h. p-

iceps. cipis. i. capiens ptem. consors. conscius. ad

iuroz. socius. pphia. Particeps ego sum omnius ti-

mencum et. qd caritas omnia bona que sunt in

ecclesia facit esse communia. et corripit penultima;

tam in nominatio; qd in genitivo

Participiale in participium vide

Participium. a pthceps d. h. pthcipi. pi. qd pti-

capium. qd ptem suou accidenciu capiat a uerbo.

et ptem a nomine. et inde h. et h. pthcipialis et h.

le. et dicit nomē pthcipiale qd a participio desce-

dit. ut amans amator et amatus. inde amacio h.

pristi. De pthcipio sup̄ dixi in tercia pte in tracta-

tu de participijs et in edifico.

Participo. pas. ubum actiu. i. ptem capere ul-

lare. et corripit. t. et teriuæ a particeps. pis.

Particula a ps dicit h. pthcula. le. dimi. d. vnd

hic et hec particularis et hoc. re. vnde particulari

Particus. a pars teriuæ h. par

(ter adūbium

incus. c. i. negotiator particulas uendens.

Partio. partis pthtissum. vñ h. pthtor. toris.

Et scias qd antiqui dicebant pthio. tis. tui. vnd

cōposita inueniunt tā deponencia h nos qd actiu

sm antiquos in eoz sensu. ut bispartior. tris. et

bispartio. tis. in duas ptes diuidere. triptior tis.

et tripartio. tis. quadn pthtor tis et quadnpartio

tes. et quinquepthtor. tis. et quinquepthio. tis. i. in

tres ul quatuor ul quinqz ptes diuidere. Imparti-

or. tis. et imptio. tis. Et scias qd omnia uba quar

te coniug. ols facebant futu in. bo. uel in. bor

vñ adhuc in theologia inuenit pthbor et metibor.

h. antiquitas absoluuit sicut dixi supra in tercia

parte ubi eg. de pteritis quarte coniugacionis in

fine. Itē nota qd pthtor debet scribi per. t. qd potest

dinostri ad secundam et terciam personaz pthentis

indicatiui. et accipit. t. sonum de. c.

Partitio. onis. fe. ge. et h. partio per sincopam

et h. partitudo. i. pthco. et formaf partitō a parti-

tus partita partitum. partiti addira o

Partituum. Quid sit nomen pthtuum dicitur est in

tercia pte in e de suppellatuis in tractatu de speci

Partitudo. dnis. in pthtio est (obus nominum

Partitio. a pthio. ans peperi pth tu addita rō

ft pthtuo. tis. ubi mediratū. et cor. u. ante. r. et

ponit qnqz pro suo pthtuo. ut ibi pthtient mon-

tes nascet ridiculus mus. i. phtent. a partitio h. p-

Partus. a pthio. tis. teriuæ hic (tutio. onis.

ptus. tis. tui. actus uel passio pariendi. et id qd

ptht. i. puer soboles. et definit dtis et ablatiuus

in ubus pthtibus. ad di. i. de pars partis partibus

Item partus parta partitū adiective. i. acquisitus.

Quid. Non minor est uirtus qd queret pta tueri.

Parupendo. dis. pthpendi. dere. a pto et pende

et dicit pthpendere parum appriari contempnere

nulibus ponderis ul ualoris extimare. Et nota qd

pthpendo. vilupendo floctendo nauipendo nich

ilipendo idem significant

Paruz. paruū sincopat h. qd debet ponit aduerbi

abter. et dicit paruz p. pth. vñ pristi. cum deberet

exemplificare qd nomen ponit loco aduerbi ex

emplificat de pth non qd uelit paruū esse nomen.

h. qd paruū obtinet locu illius nominis pthum h. qd

debet ponit aduerbi. qd si n. ponere sic. pthul

dubio nomen loco aduerbi non ponere. Parum

cōponit cu p. et dicit parumper. i. ualde paruū.

Inuenitur eciam paruante. si podius sunt duo ptes

Parunculus. li. i. parua nauicula piratarum. et

est diminutiuum de paro paronis

Parus. a parus deriuat paruus a u. Et cōpā

tur pthus uior simus uius simus adūbium et h. p-

uicias. ratis. et h. pthulus. la. lū. et dicit pthus qd

paruū ualens et est ethi. Parus cōponit pthu pen-

do dis. pthifacit cis. i. paruū appriari. uilipendere h

Pascha. a false dicit h. (uus minor minimus.

pascha. cc. qd interptā transitus qd fascha. tunc

enim dominus noster a morte transiuit ad uita;

x mundo ad patrem. pascha enim fuit qd iudei

egiptum exentes mare rubrum petransierunt

et post transitu leticie cantici cecinerunt. Et pas-

cha tunc primū celebratū est. vñ h. et h. paschal

et h. le. et pascho cas. i. pascha celebrare. Et nota

qd pascha declinat irregulariter h genus uel h de

clinaconem. cuj enim sit prime decinaconis in. a.

definitor. non debet esse neutri ge. Itē cu sit neutri

ge. non debet esse prime decinaconis cuj definat

in. a. ergo deberet regulariter decinari h. pascha

chatis. vñ h. pascha ch. vñ modo decinatur cont-

regulam h. pascha ch. vñ forte hebrei est decin-

cio h. h. vide in false. Quare autem nullū no-

men latiniz neutri ge. inueniatur in prima nec in

quinta decinacone. ostendi in tercia pte in e. d. de

clinacone nominū. Et scias qd sm aug. pascha be-

breuē est. et dicit transitus in lingua sua. pthreia

qd tunc pthum pascha celebrauit populus dei. qd

ex egypto fugientes nub̄ mare transierunt. Itē

dicit aug. in quodam smone pasche. vide h. michi

h. dies certis diebus esse lucidior. sol mundo da-

nor illuxisse. astra qd omnia uel elementa letari

et que paciente domino pthm lumen detraherunt

et noluerunt crederem suum aspicere crucifixus.

Ecco nunc uictore illo et ab infensu resurgente no-

mo claritatis sue puocantur obsequio. Itē in co-

mandacōne pasche dicit g. in quadam omelia si

cut in sacro eloquio sancto sancto cantica. co-

num p. sue magnitudine dicunt. Ita h. festivitas

recte p. dici solemnitas solemnitas. Ex hac nob̄

quippe solemnitate exemplū resurrectionis da-

tum est spes celestis patrie apta. et facta superni

regni iam pthumptibilis gloria. p. hanc electi qui

q. usi in tranquilitatis smu tam apud inferni clausa

tra tenebant ad gradisi amena reduti sunt. Itē

scias qd pascha dicit septem modis. Primo rota

septimana azimou qd inopiebat a xiiij die april

i uesperis et diuabat vii diebz ses usq ad xxij diē

apli. sicut pthet exo. xij et leuiti. xxij sic eciam

accipiē actiu xij uolens post pascha eum pthducē

populo. Secundo hora diei scilicet uespera quar-

tedocime lune qua debebat comedī agnus. et inci-

piebat festivitas sic accipiē matti. xx vi. Scis qd

post biduū pascha fiet. et leuiti. xxij. mense pri-